



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

DADOS DO PROCESSO	
Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO:	0015/2026
Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:	003/2026
MODALIDADE:	PREGÃO ELETRÔNICO
ÓRGÃO GERENCIADOR:	SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS E SERVIÇOS URBANOS
ÓRGÃO(S) PARTICIPANTES(S)	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
OBJETO:	REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS ELÉTRICOS, DESTINADOS À MANUTENÇÃO DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ESPERANTINA/TO, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS
VALOR TOTAL ADJUDICADO:	R\$ 289.128,76 (duzentos e oitenta e nove mil, cento e vinte e oito reais e setenta e seis centavos)

PREÂMBULO

Aos 6 de Abril de 2026, após analisado o resultado do Pregão Eletrônico nº 003/2026, referente ao processo administrativo em epígrafe, **HOMOLOGO** a presente licitação, conforme a Ata de Sessão constante nos autos do processo administrativo, em conformidade com o Quadro de Homologação e nos termos do inciso IV do Art. 71. da Lei 14.133/2021.

QUADRO RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

INTELL ELETRICA E COMERCIO LTDA 49.429.264/0001-54						
Total de Itens: 2 Valor Total: R\$ 113.646,00 (cento e treze mil e seiscentos e quarenta e seis reais)						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	R\$ Unit.	R\$ Total
40	LUMINARIA PUBLICA LED 100W 220V	EMPALUX - LUMINARIA PUBLICA LED SARIN 100W 220V	UNID	100	R\$ 544,15	R\$ 54 415,00
41	LUMINARIA PUBLICA LED 150W 220V	EMPALUX - LUMINARIA PUBLICA LED SARIN 150W 220V	UNID	100	R\$ 592,31	R\$ 59 231,00
Total Geral					R\$ 113.646,00	
LED E COMPANY LTDA 59.151.044/0001-65						
Total de Itens: 3 Valor Total: R\$ 1.913,00 (um mil e novecentos e treze reais)						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	R\$ Unit.	R\$ Total
21	DISJUNTOR 1 POLO DIN 20A	ELITEK	UNID	110	R\$ 6,90	R\$ 759,00



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINA



24	FITA ISOLANTE 20M FAME	FOX LUX	UNID	67	R\$ 5,00	R\$ 335,00
26	FITA ISOLATE AUTO - FUSÃO 10M	FOX LUX	UNID	42	R\$ 19,50	R\$ 819,00

Total Geral

R\$ 1.913,00

A N COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - EPP | 15.492.196/0001-56

Total de Itens: 53 | Valor Total: R\$ 173.569,76 (cento e setenta e três mil, quinhentos e sessenta e nove reais e setenta e seis centavos)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	R\$ Unit.	R\$ Total
1	BASE P/ RELE FOTO- ELÉTRICA	EXATROM	UNID	100	R\$ 6,30	R\$ 630,00
2	BRAÇO GALVANIZADO P/ LUMINARIA 1MTS	OLIVO	UNID	50	R\$ 54,70	R\$ 2.735,00
3	BRAÇO GALVANIZADO P/ LUMINARIA 2MTS	OLIVO	UNID	80	R\$ 139,70	R\$ 11.176,00
4	CABO FLEXIVEL 16MM	SIL	MTS	1.200	R\$ 14,56	R\$ 17.472,00
5	CABO FLEXÍVEL 25MM	SIL	MTS	80	R\$ 23,90	R\$ 1.912,00
6	CABO MULTIPLEXADO 1X3X16MM	SIL	MTS	320	R\$ 6,40	R\$ 2.048,00
7	CABO FLEXÍVEL 750V 2,5MM2	SIL	MTS	480	R\$ 2,30	R\$ 1.104,00
8	CABO FLEXÍVEL 750V 6MM2	SIL	MTS	380	R\$ 5,55	R\$ 2.109,00
9	CABO FLEXÍVEL 750V 10MM2	SIL	MTS	420	R\$ 8,98	R\$ 3.771,60
10	CABO PP FLEX. 3X2,5M	SIL	MTS	430	R\$ 7,40	R\$ 3.182,00
11	CABO PP FLEX. 2X2,5M	SIL	MTS	430	R\$ 6,95	R\$ 2.988,50
12	CABO PP FLEX. 2X4,00M	SIL	MTS	430	R\$ 9,85	R\$ 4.235,50
13	CABO PP FLEX 3X4,00M	SIL	MTS	430	R\$ 11,85	R\$ 5.095,50
14	CX MED CMD1 M3 DISJ DIR 2T ENERGISA	TAF	UNID	67	R\$ 61,95	R\$ 4.150,65
15	CX MED CMD3 P3 DISJ DIR 2T ENERGISA	TAF	UNID	67	R\$ 148,95	R\$ 9.979,65
16	CAIXA P/ TOMADA 4X2	KRONA	UNID	205	R\$ 2,48	R\$ 508,40
17	CANAleta FITA AD. 20X10X200M	PLUZIE	BARRA	135	R\$ 11,98	R\$ 1.617,30
18	CONECTOR DERV. PERFURANTE CDP 120	INTELLI	UNID	100	R\$ 20,92	R\$ 2.092,00
19	CONECTOR DERV. PERFURANTE DCP 70	INTELLI	UNID	100	R\$ 7,47	R\$ 747,00
20	DISJUNTOR 1 POLO DIN 32A	FAME	UNID	110	R\$ 6,88	R\$ 756,80
22	DISJUNTOR 3 POLO DIN 100A	FAME	UNID	110	R\$ 98,45	R\$ 10.829,50
23	ELETR. PVC.CORRU. REF. 32MM	KRONA	MTS	440	R\$ 2,49	R\$ 1.095,60
25	FITA ISOLANTE 10M FAME	3M	UNID	67	R\$ 4,98	R\$ 333,66
27	INT. SIMPLES 2P+T10A/250V	PLUZIE	UNID	175	R\$ 7,48	R\$ 1.309,00
28	INT. 1 TECLA 10A /250 1 TOMADA10A/250V	PLUZIE	UNID	175	R\$ 11,98	R\$ 2.096,50
29	INT. 3 TECLA BR 10A/250V	PLUZIE	UNID	175	R\$ 13,97	R\$ 2.444,75
30	INT. 1 TECLA 2 TOMADA 2P+T10A/250V	PLUZIE	UNID	175	R\$ 13,97	R\$ 2.444,75
31	LAMP. LED E27 15W 220V	BLUMENAL	UNID	175	R\$ 5,90	R\$ 1.032,50
32	LAMP. T100 E27- 30W	BLUMENAL	UNID	185	R\$ 15,12	R\$ 2.797,20
33	LAMP. T100 E 27 - 40W	BLUMENAL	UNID	185	R\$ 16,58	R\$ 3.067,30
34	LAMP. T100 E 27 - 50W	BLUMENAL	UNID	185	R\$ 18,58	R\$ 3.437,30
35	LAMP. VAP. SÓDIO 70W	G-LIHT	UNID	90	R\$ 24,40	R\$ 2.196,00
36	LAMP. VAP. SODIO 150W	G-LIHT	UNID	90	R\$ 31,58	R\$ 2.842,20
37	LAMP. VAP. METALICA 70W	G-LIHT	UNID	90	R\$ 33,90	R\$ 3.051,00
38	LAMP. VA.P METALICA 100W	G-LIHT	UNID	90	R\$ 28,80	R\$ 2.592,00
39	LUMINARIA PUBLICA LED 50W 220V	MBLED	UNID	50	R\$ 104,63	R\$ 5.231,50
42	LUM. PUBLICA X21 ABERTA	OLIVO	UNID	80	R\$ 39,90	R\$ 3.192,00
43	PARAFUSO MÁQUINA 16X200	OLIVO	UNID	80	R\$ 11,90	R\$ 952,00
44	PARAFUSO MÁQUINA 16X250	OLIVO	UNID	80	R\$ 11,90	R\$ 952,00
45	REATOR VAP. SODIO 70W INTERNO	JRC	UNID	50	R\$ 66,70	R\$ 3.335,00
46	REATOR VAP. METALICO 70W EXT.	JRC	UNID	50	R\$ 68,90	R\$ 3.445,00
47	REATOR VAP SODIO 70W EXTERNO	JRC	UNID	50	R\$ 68,90	R\$ 3.445,00
48	REATOR VAP. MATALICO 100W EXTERNO	JRC	UNID	50	R\$ 74,90	R\$ 3.745,00
49	REATOR VAP.SODIO 100W EXTERNO	JRC	UNID	50	R\$ 74,90	R\$ 3.745,00
50	REATOR VAP.SODIO 150W EXTERNO	JRC	UNID	50	R\$ 74,90	R\$ 3.745,00
51	REFLETOR DE LED 150W	MGC	UNID	80	R\$ 97,00	R\$ 7.760,00

Prefeitura Municipal de Esperantina - TO | CNPJ: 25.064.080/0001-70
Rua Getúlio Vargas, nº 5/N, Centro - CEP 77.993-000, Esperantina, Tocantins, Brasil
www.esperantina.to.gov.br



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINA



52	REFLETOR DE LED 200W	MGC	UNID	80	R\$ 104,50	R\$ 8.360,00
53	RELE FOTOELETRICO	EXATROM	UNID	150	R\$ 15,00	R\$ 2.250,00
54	ROLDANA PLASTICO 36X36	ISOTEX	UNID	190	R\$ 1,19	R\$ 226,10
55	SOQUETE DE PORCELANA BASE E-27	PLUZIE	UNID	120	R\$ 2,85	R\$ 342,00
56	SOQUETE SEM CHAVE RABICHO	PLUZIE	UNID	120	R\$ 3,85	R\$ 462,00
57	TOM. SIMPLES 2P+T 10A/250V	PLUZIE	UNID	180	R\$ 6,45	R\$ 1.161,00
58	TOM. DUPLA 2P+T 10A/250V	PLUZIE	UNID	180	R\$ 7,45	R\$ 1.341,00
Total Geral						R\$ 179.569,76
Total Geral						R\$ 289.128,76

Esperantina - TO, 6 de Abril de 2026

Maria Antonia Rodrigues dos Santos Silva
Prefeita